
“Ai që ngre armët kundër nesh nuk është prej nesh.”

Ebu Musa Eshariu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Ai që
ngre armët kundër nesh nuk është prej nesh.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti në këtë hadith tërheq vërejtjen nga drejtimi i صلى الله عليه وسلم   armëve kundër muslimanëve; për t'i
frikësuar ose plaçkitur. Kushdo që e bën këtë pa ndonjë të drejtë, ka bërë një krim dhe një
gjynah të madh, rrjedhimisht e meriton këtë kërcënim të rëndë.
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